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Social kapital resultater 2020 
 
Rødovre Kommune har for 3. gang målt arbejdspladsernes sociale kapital.  
 
Målingen baserer sig på 14 spørgsmål, der afdækker 4 centrale elementer i Social Kapital: tillid (3 spørgsmål), 
retfærdighed (3 spørgsmål), samarbejde (5 spørgsmål) og kvalitet i kerneopgaven (3 spørgsmål).  
 
Resultaterne opgøres på arbejdspladsniveau og danner grundlag for efterfølgende dialog om forbedringstiltag, 
hvor der identificeres behov. Resultaterne vises på en indeksskala fra 0-100 og med en farvekode (rød, gul, 
grøn), der angiver graden af krav til handlinger. Jo højere, jo bedre. Resultater fra 66 giver grøn score og in-
gen centrale krav til processer eller handlinger. 
 
Selvom Social Kapital målingerne først og fremmest er skabt for at give arbejdspladserne et redskab og en 
metode til systematisk at arbejde med samarbejdet om kerneopgaven og psykisk arbejdsmiljø, bruges målin-
gerne også til at give et aktuelt billede af, hvordan social kapital udvikler sig på sektor-, forvaltnings- og kom-
muneniveau. 
 
Det er centralt for værdien af målingerne, at der er en høj svarprocent. Rødovre Kommune har en meget 
høj svarprocent. Også i år, hvor den blev 90 %.  
 
I bilag 1 er vist det samlede resultat på de 4 centrale elementer ved de 3 målinger. I bilag 2 er vist det samle-
de resultat på hver af de 14 spørgsmål ved de 3 målinger. 
 
Det samlede indekstal for social kapital i 2020 er 76, hvilket er på niveau med de foregående år. Med den hø-
je svarprocent og et fortsat flot samlet indekstal er det vurderingen, at Rødovre Kommune indtil videre har 
kunnet klare de særlige omstændigheder som følge af corona rigtig godt. På 3 af de 4 centrale elementer ses 
en fremgang siden 2019 (bilag 1). 
  
I bilag 2 er vist det samlede resultat på de enkelte spørgsmål baseret på samtlige besvarelser i kommunen de 
seneste tre år. Der er fremgang på 9 af de 14 spørgsmål, status quo på 4 og tilbagegang på 1.  
 


